
Register 06/2018 Seite 1 von 7

Autorenregister

Achleitner, Anna/Kaisinger, Kathrin/Bruckbög, Valerie (Illu.): Blickwinkel. Comics schaffen 

Mut zur Perspektive, 06/18, S. 27

Allert, Judith u. Breitenöder, Julia/Voigt, Silke u. Ben-Arab, Màriam (Illu.): Schulabenteuer 

zum Lesenlernen (Leserabe, Lesestufe 1), 06/18, S. 7

Andreas, Vincent: Bibi & Tina: Mikosch haut ab! (Erstleser, 2. Klasse), 06/18, S. 7

Annel, Ingrid/Bernhardi, Anne (Illu.): Mein Thüringen-Buch, 06/18, S. 18

Bauer, Jutta u. Spitzer, Katja (Hrsg.): Das Beste von allem, 06/18, S. 12

Bolliger, Max/Jacob, Lihie (Illu.): Komm nur herein!, 06/18, S. 15

Boon, Christma/Bergkemper, Christa/Bednar, Ralf (Illu.): Augen auf! Wir entdecken 

Hamburg, 06/18, S. 18

Bornstädt, Matthias von: Bibi & Tina: Freundinnen für immer, 06/18, S. 7

Brauer, Sybille: Bilder suchen – Wörter finden: So viele Tiere, 06/18, S. 30

Braun, Christina: Wale und Delfine (Erstes Lesen), 06/18, S. 8

Braun, Christina: Planeten (Erstes Lesen), 06/18, S. 8

Braun, Christina: Vulkane (Erstes Lesen), 06/18, S. 8

Braun, Christina: Natur entdecken (Erstes Lesen), 06/18, S. 8

Bröger, Achim u. Mai, Manfred/Neuendorf, Silvio u.a. (Illu.): Die tollsten Jungen-

Geschichten für Erstleser (Der Bücherbär, 1. Klasse), 06/18, S. 7

Bullimore, Emma/Evans, Mary: The Golden Teapot, 06/18, S. 30

Burger, Judith: Gertrude grenzenlos (Hörbuch), 06/18, S. 23

Coplin, Lea: Nichts ist gut. Ohne dich., 06/18, S. 25

Cowell, Cressida/Vath, Clara (Illu.): Wilderwald, 06/18, S. 22

Cramer, Sofie: Sternschnuppengeflüster, 06/18, S. 20

Damm, Antje: Plötzlich war Lysander da, 06/18, S. 14

Davies, Beth: Coole Ninja-Abenteuer (Superleser! LEGO Ninjago, 1. Lesestufe), 06/18, S. 7

Dax, Eva/Scheffner, Robert (Illu.): Cornell und der Toaster, 06/18, S. 14

Douglas, Jozua/Riphagen, Loes (Illu.): Das Küsschen-Krokodil, 06/18, S. 16

Fleming, Lucy (Illu.): Hänsel und Gretel (Märchen für Erstleser), 06/18, S. 6

Greathead, Helen: Für Eltern verboten: Berlin, 06/18, S. 18

Grosse, Heike: Wendy 2 – Freundschaft für immer (Leseanfänger), 06/18, S. 7

Haentjes-Holländer, Dorothee/Korntheuer, Astrid (Illu.): Das Wimmelbuch mit Katz und 

Maus, 06/18, S. 14

Herzog, Annette/Clante, Katrine u. Bregnhøi, Rasmus (Illu.): Herzsturm – Sturmherz, 06/18, 

S. 25
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Karman, Janice: Alvinnn!!! und die Chipmunks: Supercoole Erstlese-Geschichten, 06/18, S. 6

Kästner, Erich/List, Sylvia (Hrsg.): Hurra, Ferien!, 06/18, S. 20

Kelly, John/Laberis, Steph (Illu.): Freunde kann man nie genug haben, 06/18, S. 22

Kolanovic, Dubravka (Illu.): Rotkäppchen und der böse Wolf (Märchen für Erstleser), 06/18, S. 

6

Krüger, Knut/Körting, Verena (Illu.): Nur mal schnell das Faultier wecken, 06/18, S. 20

Kuhnert, Cornelia/Krüger, Günther (Fotos): 111 Orte für Kinder in und um Hannover, die 

man gesehen haben muss, 06/18, S. 18

Loeffelbein, Christian/May, Karl/Knorre, von Alexander (Illu.): Der Schatz im Silbersee (Der 

Bücherbär, 1. Klasse), 06/18, S. 7

Lovenberg, Felicitas von: Gebrauchsanweisung fürs Lesen, 06/18, S. 9

Mai, Manfred u. Meyer-Dietrich, Inge/Gotzen-Beek, Betina u. Kunert, Almud (Illu.): 

Drachenabenteuer für Erstleser (Leserabe, 1. Lesestufe), 06/18, S. 7

Mensing, Katja: Mein kleines Insel-Wimmelbuch Amrum, 06/18, S. 18

Meyer, Sandra: Bibi & Tina: Spuk auf dem Martinshof (Leseanfänger, 1. Klasse), 06/18, S. 6

Murray, Lily/Brown, James (Illu.): In 30 Städten um die Welt, 06/18, S. 34

Nedebock, Ulla: Yakari: Indianerstarke Silbengeschichten (Lesen lernen mit bunten Silben), 

06/18, S. 6

Neubauer, Annette: Der tollpatschige Waschbär (Leselernstars Yakari, Leseanfänger), 06/18, S. 

7

Neubauer, Annette: Ein neuer Freund (Leselernstars Die Eiskönigin, Leseanfänger), 06/18, S. 7

Niemann, Christoph: Wörter, 06/18, S. 15

Oberwalleney, Philine: Grunzen, Murren und Gesang, 06/18, S. 17

Ortu, Davide (Illu.): Rapunzel (Märchen für Erstleser), 06/18, S. 6

Pinkwater, Daniel/Hillenbrand, Will (Illu.): Knuffelchen, 06/18, S. 13

Pressburger, Gertrude: Gelebt, erlebt, überlebt (Hörbuch), 06/18, S. 23

Reider, Katja/Wich, Henriette/Schröder, Gerhard (Illu.): Polizeiabenteuer zum Lesenlernen 

(Leserabe, 1. Lesestufe), 06/18, S. 7

Rendtorff, Ida-Marie/Zimakoff, Daniel/Alexandersen, Peter Bay (Illu.): Donnerschnitzel – 

Mein Opa ist ein Papagei!, 06/18, S. 19

Retterath, Ingrid: Dein Bergisches Land, 06/18, S. 18

Ringwald, Johanna/Braner, Marie u.a. (Illu.): Wir haben etwas unglaublich Großes geschafft, 

06/18, S. 27

Ronnefeldt, Caroline: Quendel, 06/18, S. 34

Ruby, Laura: Chroniken von York, Bd. 1: Die Suche nach dem Schattencode, 06/18, S. 24

Russo, Meredith: Als ich Amanda wurde, 06/18, S. 34
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Scheuring, Christoph: Absolute Gewinner, 06/18, S. 24/34

Schmitt-Menzel, Isolde u. Streich, Friedrich (Illu.): Die Maus 2019 (Kalender), 06/18, S. 30

Siegers, Julia: Schlumpfige Geschichten für Erstleser (Ich lese kurze Geschichten/Lesestufe 2), 

06/18, S. 6

Siegers, Julia: Schlumpfige Silbengeschichten (Ich lese vor und du liest mit!), 06/18, S. 6

Spitzer, Katja: Shapes are Fun?, 06/18, S. 12

Spitzer, Katja: Wo ist Ferdi?, 06/18, S. 12

Spyri, Johanna: Heidi: Zauberhafte Erstlese-Geschichten, 06/18, S. 6

Stobbelaar, Iris: Die Verwunschenen, 06/18, S. 24

Stochay, Annabell/Korber, Tessa: Mein buntes Franken-Buch, 06/18, S. 18

Stronk, Cally/Reckers, Sandra (Illu.): Theo und der Mann im Ohr (Leserabe, 1. Lesestufe), 

06/18, S. 7

Supercoole Technik, 06/18, S. 22

Taylor, Victoria/March, Julia: Die Superhelden retten die Welt (Superleser! Marvel Avengers, 

3. Lesestufe), 06/18, S. 7

THiLO: Rotzbakke, der Anführer (Leselernstars Dragons, Leseanfänger), 06/18, S. 7

THiLO: Zurück auf der Rennbahn (Leselernstars Cars, Wir lesen gemeinsam), 06/18, S. 7

Till, Jochen/Gumpert, Steffen (Illu.): Mein unsichtbarer Freund (Leserabe, 1. Lesestufe), 

06/18, S. 7

Trunk, Emily/Ingram, Zoë (Illu.): Deine letzte Nachricht. Für immer, 06/18, S. 34

Twain, Mark/Stead, Philip/Stead, Erin (Illu.): Das Verschwinden des Prinzen Oleomargarine, 

06/18, S. 19

Uribe, Luisa (Illu.): Schneewittchen und die sieben Zwerge (Märchen für Erstleser), 06/18, S. 6

Vere, Ed: Der mutige Max, 06/18, S. 13

Vendel, Edvard van de/Tolman, Marije (Illu.): Bis dann ... und träum was Schönes, 06/18, S. 

16

Weishar Giulani, Valérie/Régani, Soufie (Illu.): Schläfchen mit Schäfchen, 06/18, S. 16

Wells, H. G./Spitzer, Katja (Illu.): Die seltsame Orchidee (Die tollen Hefte, Bd. 42), 06/18, S. 

12

Whybrow, Ian/Scheffler, Axel (Illu.): Wenn kleine Bären schlafen gehen, 06/18, S. 16

Zartbitter e.V. (Hrsg.)/Wolters, Dorothee (Illu.): Flüchtlingskinder vor Gewalt schützen, 

06/18, S. 27
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111 Orte für Kinder in und um Hannover, die man gesehen haben muss, Cornelia 

Kuhnert/Günther Krüger (Fotos), 06/18, S. 18

Absolute Gewinner, Christoph Scheuring, 06/18, S. 24/34

Als ich Amanda wurde, Meredith Russo, 06/18, S. 34

Alvinnn!!! und die Chipmunks: Supercoole Erstlese-Geschichten, Janice Karman, 06/18, S. 6

Augen auf! Wir entdecken Hamburg, Christma Boon/Christa Bergkemper/Ralf Bednar (Illu.), 

06/18, S. 18

Bibi & Tina: Freundinnen für immer, Matthias von Bornstädt, 06/18, S. 7

Bibi & Tina: Mikosch haut ab! (Erstleser, 2. Klasse), Vincent Andreas, 06/18, S. 7

Bibi & Tina: Pferdegeschichten vom Martinshof (Zu zweit lesen), 06/18, S. 7

Bibi & Tina: Spuk auf dem Martinshof (Leseanfänger, 1. Klasse), Sandra Meyer, 06/18, S. 6

Biene Maja: Spannende Geschichten zum Lesenlernen, 06/18, S. 6

Bilder suchen – Wörter finden: So viele Tiere, Sybille Brauer, 06/18, S. 30

Bis dann ... und träum was Schönes, Edvard van de Vendel/Marije Tolman (Illu.), 06/18, S. 16

Blickwinkel. Comics schaffen Mut zur Perspektive, Anna Achleitner/Kathrin Kaisinger/Valerie 

Bruckbög (Illu.), 06/18, S. 27

Chroniken von York, Bd. 1: Die Suche nach dem Schattencode, Laura Ruby, 06/18, S. 24

Coole Ninja-Abenteuer (Superleser! LEGO Ninjago, 1. Lesestufe), Beth Davies, 06/18, S. 7

Cornell und der Toaster, Eva Dax/Robert Scheffner (Illu.), 06/18, S. 14

Das Beste von allem, Jutta Bauer u. Katja Spitzer (Hrsg.), 06/18, S. 12

Das Küsschen-Krokodil, Jozua Douglas/Loes Riphagen (Illu.), 06/18, S. 16

Das Verschwinden des Prinzen Oleomargarine, Mark Twain/Philip Stead/Erin Stead (Illu.), 

06/18, S. 19

Das Wimmelbuch mit Katz und Maus, Dorothee Haentjes-Holländer/Astrid Korntheuer (Illu.), 

06/18, S. 14

Dein Bergisches Land, Ingrid Retterath, 06/18, S. 18

Deine letzte Nachricht. Für immer, Emily Trunk/Zoë Ingram (Illu.), 06/18, S. 34

Der mutige Max, Ed Vere, 06/18, S. 13

Der Schatz im Silbersee (Der Bücherbär, 1. Klasse), Christian Loeffelbein/Karl May/ Alexander 

von Knorre (Illu.), 06/18, S. 7

Der tollpatschige Waschbär (Leselernstars Yakari, Leseanfänger), Annette Neubauer, 06/18, S. 

7

Die besten Geschichten für Erstleser, 06/18, S. 6

Die besten Geschichten zum Lesenlernen, 06/18, S. 6
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Die Maus 2019 (Kalender), Isolde Schmitt-Menzel u. Friedrich Streich (Illu.), 06/18, S. 30

Die seltsame Orchidee (Die tollen Hefte, Bd. 42), H. G. Wells/Katja Spitzer (Illu.), 06/18, S. 12

Die Superhelden retten die Welt (Superleser! Marvel Avengers, 3. Lesestufe), Victoria 

Taylor/Julia March, 06/18, S. 7

Die tollsten Jungen-Geschichten für Erstleser (Der Bücherbär, 1. Klasse), Achim Bröger u. 

Manfred Mai/Silvio Neuendorf u.a. (Illu.), 06/18, S. 7

Die Verwunschenen, Iris Stobbelaar, 06/18, S. 24

Donnerschnitzel – Mein Opa ist ein Papagei!, Ida-Marie Rendtorff/Daniel Zimakoff/Peter Bay 

Alexandersen (Illu.), 06/18, S. 19

Drachenabenteuer für Erstleser (Leserabe, 1. Lesestufe), Manfred Mai u. Inge Meyer-

Dietrich/Betina Gotzen-Beek u. Almud Kunert (Illu.), 06/18, S. 7

Ein neuer Freund (Leselernstars Die Eiskönigin, Leseanfänger), Annette Neubauer, 06/18, S. 7

Flüchtlingskinder vor Gewalt schützen, Zartbitter e.V. (Hrsg.)/Dorothee Wolters (Illu.), 06/18, 

S. 27

Freunde kann man nie genug haben, John Kelly/Steph Laberis (Illu.), 06/18, S. 22

Für Eltern verboten: Berlin, Helen Greathead, 06/18, S. 18

Gebrauchsanweisung fürs Lesen, Felicitas von Lovenberg, 06/18, S. 9

Gelebt, erlebt, überlebt (Hörbuch), Gertrude Pressburger, 06/18, S. 23

Gertrude grenzenlos (Hörbuch), Judith Burger, 06/18, S. 23

Grunzen, Murren und Gesang, Philine Oberwalleney, 06/18, S. 17

Hänsel und Gretel (Märchen für Erstleser), Lucy Fleming (Illu.), 06/18, S. 6

Heidi: Zauberhafte Erstlese-Geschichten, Johanna Spyri, 06/18, S. 6

Herzsturm – Sturmherz, Annette Herzog/Katrine Clante u. Rasmus Bregnhøi (Illu.), 06/18, S. 

25

Hurra, Ferien!, 06/18, Erich Kästner/Sylvia List (Hrsg.), S. 20

In 30 Städten um die Welt, Lily Murray/James Brown (Illu.), 06/18, S. 34

Kinder entdecken Leipzig mit Leopold, 06/18, S. 18

Knuffelchen, Daniel Pinkwater/Will Hillenbrand (Illu.), 06/18, S. 13

Komm nur herein!, Max Bolliger/Lihie Jacob (Illu.), 06/18, S. 15

Lego Ninjago – Der Herr der Wünsche, 06/18, S. 22

Mein buntes Franken-Buch, Annabell Stochay/Tessa Korber, 06/18, S. 18

Mein kleines Insel-Wimmelbuch Amrum, Katja Mensing, 06/18, S. 18

Mein Thüringen-Buch, Ingrid Annel/Anne Bernhardi (Illu.), 06/18, S. 18

Mein unsichtbarer Freund (Leserabe, 1. Lesestufe), Jochen Till/Steffen Gumpert (Illu.), 06/18, 

S. 7

Mutige Helden (Superleser! Star Wars, 2. Lesestufe), 06/18, S. 7
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Natur entdecken (Erstes Lesen), Christina Braun, 06/18, S. 8

Nichts ist gut. Ohne dich., Lea Coplin, 06/18, S. 25

Nur mal schnell das Faultier wecken, Knut Krüger/Verena Körting (Illu.), 06/18, S. 20

Planeten (Erstes Lesen), Christina Braun, 06/18, S. 8

Plötzlich war Lysander da, Antje Damm, 06/18, S. 14

Polizeiabenteuer zum Lesenlernen (Leserabe, 1. Lesestufe), Katja Reider/ Henriette 

Wich/Gerhard Schröder (Illu.), 06/18, S. 7

Quendel, Caroline Ronnefeldt, 06/18, S. 34

Rapunzel (Märchen für Erstleser), Davide Ortu (Illu.), 06/18, S. 6

Robin Hood: Abenteuer aus Sherwood Forest, 06/18, S. 6

Robin Hood: Geschichten für Erstleser, 06/18, S. 6

Rotkäppchen und der böse Wolf (Märchen für Erstleser), Dubravka Kolanovic (Illu.), 06/18, S. 

6

Rotzbakke, der Anführer (Leselernstars Dragons, Leseanfänger), ThiLO, 06/18, S. 7

Schläfchen mit Schäfchen, Valérie Weishar Giulani/Soufie Régani (Illu.), 06/18, S. 16

Schlumpfige Geschichten für Erstleser (Ich lese kurze Geschichten/Lesestufe 2), Julia Siegers, 

06/18, S. 6

Schlumpfige Silbengeschichten (Ich lese vor und du liest mit!), Julia Siegers, 06/18, S. 6

Schneewittchen und die sieben Zwerge (Märchen für Erstleser), Luisa Uribe (Illu.), 06/18, S. 6

Schulabenteuer zum Lesenlernen (Leserabe, Lesestufe 1), Judith Allert u. Julia Breitenöder/ 

Silke Voigt u. Màriam Ben-Arab (Illu.), 06/18, S. 7

Shapes are Fun?, Katja Spitzer, 06/18, S. 12

Sternschnuppengeflüster, Sofie Cramer, 06/18, S. 20

Supercoole Technik, 06/18, S. 22

The Golden Teapot, Emma Bullimore/Mary Evans, 06/18, S. 30

Theo und der Mann im Ohr (Leserabe, 1. Lesestufe), Cally Stronk/Sandra Reckers (Illu.), 

06/18, S. 7

Vulkane (Erstes Lesen), Christina Braun, 06/18, S. 8

Wale und Delfine (Erstes Lesen), Christina Braun, 06/18, S. 8

Wendy 2 – Freundschaft für immer (Leseanfänger), Heike Grosse, 06/18, S. 7

Wenn kleine Bären schlafen gehen, Ian Whybrow/Axel Scheffler (Illu.), 06/18, S. 16

Wilderwald, Cressida Cowell/Clara Vath (Illu.), 06/18, S. 22

Wir haben etwas unglaublich Großes geschafft, Johanna Ringwald/Marie Braner u.a. (Illu.), 

06/18, S. 27

Wo ist Ferdi?, Katja Spitzer, 06/18, S. 12

Wörter. Christoph Niemann, 06/18, S. 15
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Yakari: Indianerstarke Silbengeschichten (Lesen lernen mit bunten Silben), Ulla Nedebock, 

06/18, S. 6

Zurück auf der Rennbahn (Leselernstars Cars, Wir lesen gemeinsam), ThiLO, 06/18, S. 7
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